Die Ausgabetagsstempel sind in der Lupe Nr. 4 vom 5. Oktober 2018 abgebildet.

Neben dem offiziellen Ausgabetagsstempel kénnen Sie Ihre Ersttagsbelege auch mit einem fir jede Briefmarke indivi-
duell ausgewahlten Ortsstempel versehen lassen. Diese bilden wenn immer méglich — einen direkten Bezug zum Mar-
kensujet.

Stempelauftrage kénnen bis spatestens am Ausgabetag an folgende Adresse gerichtet werden:

Post CH AG, PostNetz, Logistik PN, Werkstrasse 41, 3250 Lyss.

Fur die Ricksendung des unadressierten Stempelgutes bitten wir Sie, einen frankierten und an Sie adressierten Um-
schlag beizulegen.

Bitte kennzeichnen Sie - wenn gewdinscht - lhre Stempelauftrage deutlich mit «Ortsstempel».

Sonderblock

Heilpflanzen
— Werbedatumstempel fir den

Sonderblock «Heilpflanzen»

Sonderblock
Tag der Briefmarke 2018 Allschwil

Tag der Briefmarke o 7 B pssssssssaseatanssssaininnincen
20 Allschwil &

B, 3

Datumstempel fur den
Sonderblock «Tag der Brief-
marke 2018 Allschwil»




Ausgabe Ortsstempel Bemerkungen
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Ausgabe Ortsstempel Bemerkungen
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Verkaufsstand mit Stempelservice

Mit Sonderstempeln werden alle bei einem Verkaufsstand aufgegebenen Briefpostsendungen (ohne Massensendungen)
gestempelt. Ebenso werden eingesendete, mit gultigen Postmarken frankierte Briefpostsendungen (keine Expresssendun-
gen) entwertet. Auf Wunsch werden Stempelabdrucke auch auf unaufgeklebten Wertzeichen der gultigen Ausgaben an-
gebracht. Die Sendungen und Wertzeichen sind unter frankiertem Umschlag an die angegebenen Einsendestellen zu schi-
cken. Fur die Rucksendung des unadressierten Stempelgutes bitten wir Sie, einen frankierten und an Sie adressierten Um-
schlag beizulegen.

Sonderstempel Standort des Einsandstelle Einsendeschluss
Verkaufsstandes
Briefmarkenausstellung ALLPHILA’18, Stufe Il  Post CH AG 23.11.2018
RE N“LSC’VL;,/ Ort: Schulhaus Gartenhof, 4123 Allschwil PostNetz
. * V).;, (w _ (Eingang Binningerstrasse, Bushaltestelle Gartenhof) Logistik PN
‘g’ v 2 Offnungszeiten Ausstellung, Bérse und Ver- «TdBM Allschwil»
) Eg\: /\ g kaufsstand mit Stempelservice: Werkstrasse 41
%, & Freitag, 23.11.2018, 14-20 Uhr (keine Borse) 3250 Lyss
Sty p A Samstag, 24.11.2018, 10-18 Uhr

Sonntag, 25.11.2018, 10-16 Uhr

Kein Verkaufsstand Post CH AG 02.12.2018
PostNetz
Logistik PN
«Wienacht-Tobel»
; . Werkstrasse 41
212,201 3250 Lyss

Achtung: Mit dem Sonderstempel «Wienacht-Tobel» werden nur uneingeschriebene Briefpostsendungen
(ohne Massensendungen) gestempelt. Ebenso werden eingesandte uneingeschriebene, mit glltigen
Briefmarken frankierte Briefpostsendungen (keine Expresssendungen) entwertet.

Autogrammstunde

Am Samstag, 24. November 2018 von 10.00 bis 11.30 Uhr findet im Schulhaus Gartenhof in Allschwil eine Autogramm-
stunde mit dem Zeichner des Sonderblocks «Tag der Briefmarke» — Kevin Hill — statt.
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Letzttagsstempel (Anderungen bleiben vorbehalten)

Ort

© 6828 Balerna *

9125 Brunnadern *

1867 Ollon VD

1966 Ayent

1913 Saillon *

6632 Vogorno

1562 Corcelles-pres-

Payerne

1633 Marsens

Letzttag

28.09.2018

08.11.2018

09.11.2018

09.11.2018

10.11.2018

10.11.2018

14.11.2018

15.11.2018

Einsandstelle

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Zustellung

6850 Mendrisio

9113 Degersheim /

9630 Wattwil

1860 Aigle

1971 Grimisuat

1926 Fully

6595 Riazzino

1562 Fétigny

1630 Bulle

Einsendeschluss

28.11.2018

08.12.2018

09.12.2018

09.12.2018

10.12.2018

10.12.2018

14.12.2018

15.12.2018

° = nachtrégliche, definitive Schliessung der Filiale. Gestempelt werden nur Briefmarken mit Ausgabedatum

vor dem 28.09.2018

* = mit Werbedatumstempel



Ort

3425 Koppigen *

4203 Grellingen *

6976 Castagnola *

8842 Unteriberg

2553 Safnern

8142 Uitikon Waldegg *

1803 Chardonne *

7513 Silvaplana *

Letzttag

16.11.2018

16.11.2018

16.11.2018

16.11.2018

17.11.2018

20.11.2018

23.11.2018

30.11.2018

* = mit Werbedatumstempel

Die mit dem Letzttagsstempel zu stempelnden Sendungen und Wertzeichen sind in einem frankierten Umschlag an die
angegebene Einsandstelle zu senden. Fir die Ricksendung des unadressierten Stempelgutes ist ein frankierter und an Sie

adressierter Umschlag beizulegen.

Einsandstelle

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Post CH AG
PostNetz
Logistik PN
Werkstrasse 41
3250 Lyss

Zustellung

3422 Kirchberg

4153 Reinach BL

6900 Lugano

8840 Einsiedeln

2540 Grenchen

8903 Birmensdorf

1800 Vevey

7503 Samedan

Bitte kennzeichnen Sie lhre Stempelauftrage deutlich mit «Werbedatumstempel».
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Einsendeschluss

16.12.2018

16.12.2018

16.12.2018

16.12.2018

17.12.2018

20.12.2018

23.12.2018

30.12.2018



In Filialen mit Partnern («Post im Dorfladen») werden keine Briefmarken und weitere philatelistische Produkte abgestem-
pelt.

Die verwendeten Datumsstempel sind ausschliesslich fir Einzahlungsquittungen, Aufgabebestatigungen, Abholungsein-
ladungen sowie andere Belege vorgesehen.



http://www.post.ch/
http://www.postshop.ch/
mailto:stamps@post.ch

	Die Ausgabetagsstempel sind in der Lupe Nr. 4 vom 5. Oktober 2018 abgebildet.
	Post CH AG, PostNetz, Logistik PN, Werkstrasse 41, 3250 Lyss.
	Bitte kennzeichnen Sie - wenn gewünscht - Ihre Stempelaufträge deutlich mit «Ortsstempel».



